

Sztandar LUDU

LUBLIN

SOBOTA, 25 CZERWCA 1949 R.
ROK V NR 172 (1452)

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

„Należenie do partii — to najwyższy zaszczyt, którego każdy członek partii musi okazać się godnym przez wzorowe wykonywanie swych obowiązków. Krytyka i samokrytyka — to potężny oręż wychowania mas członkowskich partii, oręż walki o słuszną linię partii“.

(Z deklaracji ideowej PZPR)

„Naród polski posiada nową, wielką, twórczą i niezłomną siłę, której na imię Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Partia ta chce być myślą, natchnieniem, dumą, drogowskazem i sumieniem naszego narodu“.

Bolesław Bierut

Witamy I Wojewódzką Konferencję Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Lubelska organizacja partyjna przeżywa wydarzenie wielkiej wagi w swoim życiu organizacyjnym. Dziś rozpoczyna się I Wojewódzka Konferencja Partii. Na sali obrad spotkają się delegaci z Lublina i miast powiatowych, z miasteczek i odległych wsi nie tylko po to, by wybrać wojewódzkie władze partyjne, ale i by podzielić się doświadczeniem, omówić swoje dotychczasowe osiągnięcia i braki, nakreślić ramy przyszłej pracy i uzbroić się do wykonania zadań stojących przed Partią.

Od Kongresu Zjednoczeniowego upłynęło pół roku. Etap scaleniowy ma już lubelska organizacja partyjna poza sobą. Partia wzrosła w tym okresie ilościowo i jakościowo. Jedność szeregów partyjnych wzmocniła siły Partii. Wzrósł jej autorytet wśród mas bezpartyjnych w mieście i na wsi.

Ale autorytet i zaufanie mas do Partii nie przyszły same przez się. Partia zwięzła zaufanie i swój autorytet wśród mas pracujących dzięki wyteżonej pracy i inicjatywie swoich członków, dzięki pracy podstawowych organizacji partyjnych, które stały się bodźcem do ulepszenia produkcji, do podniesienia wydajności pracy poprzez współzawodnictwo, a tym samym i do polepszenia materialnych warunków klasy robotniczej.

Partia zwiększyła swój autorytet i zaufanie do siebie wśród mas pracującego chłopstwa dzięki temu, że prowadziła konsekwentną politykę obrony interesów małego i średniorolnego chłopca przed wyzyskiem kapitalisty wiejskiego, dzięki temu, że walczyła i walczy o usunięcie klasowo wrogich elementów ze spółdzielczości wiejskiej, gminnych rad narodowych i innych organizacji wiejskich, dzięki temu, że konsekwentnie pracuje w kierunku rozwoju wszelkich form spółdzielczości i podniesienia poziomu gospodarczego i kulturalnego wsi. Autorytet Partii wzrósł przez rozwinięcie ruchu łączności między klasą robotniczą, a pracującym chłopstwem, ruchu — który przyczynia się do pogłębienia sojuszu robotniczo - chłopskiego.

Partia zwiększyła swój autorytet wśród inteligencji pracującej, zwłaszcza wśród nauczycielstwa. Coraz częściej zwracają się do Partii po poradę i pomoc profesorowie, nauczyciele, artyści i inni przedstawiciele inteligencji pracującej.

Partia zwiększyła wreszcie swój autorytet wśród mas pracujących miast i wsi dzięki mobilizacji społeczeństwa do walki o pokój przeciwko podżegaczom wojennym, przeciwko warchołom wszelkiego rodzaju i wrogom Polski Ludowej, służącym interesom imperialistów.

Wyrazem tego wzrostu autorytetu Partii jest Czyn Kongresowy lubelskiego świata pracy, z którego masy pracujące Lubelszczyzny mogą być dumne; jest wzrost współzawodnictwa pracy, wykonywanie i przekroczenie planów produkcyjnych, czyn 1-Majowy, przebieg święta 1 Maja, czyn chłopski ku czci Święta Ludowego, który osiągnął wspaniałe wyniki (jak na przykład zaoranie w powiecie hrubieszowskim 1300 ha odłogów), jest wykonanie planu kontraktacji prawie w 200 proc., jest wzrost liczebny Partii na wsi, na terenie szkolnym

i byłymi PPS-owcami, stwarza z naszej Partii organizację — monolit.

Świadomość, że Partia jest najwyższą formą organizacji klasy robotniczej, jej czołowym oddziałem, nakłada na towarzyszy obowiązek podnoszenia swojego poziomu ideologicznego. Dlatego też obserwujemy w naszej Partii silny pęd do

wych organizacji wiejskich, zwłaszcza w Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Wzmocnienie pracy organizacyjnej w PGR-ach to wzmocnienie socjalistycznej gospodarki na wsi, jej oddziaływania w kierunku podniesienia produkcji rolnej na wyższy poziom, w kierunku pomocy biednym i średniorolnym chłopom.

Obrady konferencji wojewódzkiej przejdą pod znakiem krytyki i samokrytyki. W ogniu bowiem krytyki i samokrytyki zostają usunięte błędy i braki. Poprzez krytykę i samokrytykę Partia nasza się wzmacnia, wzrasta aktywność członków Partii, wzrasta autorytet Partii wśród mas bezpartyjnych. Krytyka i samokrytyka pozwoli na przekazanie doświadczeń organizacji silniejszych, organizacjom słabszym. Krytyka i samokrytyka wreszcie przyczyni się do lepszego wykonania zadań stojących przed Partią zwłaszcza w dziedzinie pracy związanej z wykonaniem planu 3-letniego i przygotowania się do realizacji planu 6-letniego, który stworzy fundamenty socjalizmu w Polsce.

Okres realizacji planu 6-letniego będzie okresem dalszego zaostrzenia się walki klasowej w mieście i na wsi. Dlatego pamiętać należy o tym co powiedział sekretarz KC PZPR tow. Aleksander Zawadzki na konferencji wojewódzkiej we Wrocławiu: „Trzeba żebyście wyszli z tej konferencji uzbrojeni w zaostrzoną czujność klasową i świadomość walki klasowej, która trwa i trwać będzie dłuższy okres czasu“.

Konferencja wojewódzka wyostri również czujność całej organizacji partyjnej na przejawy wrogiej działalności reakcyjnej części kleru, która używając różnych form prowokacji usiłuje macić w naszym życiu społecznym i gospodarczym, a zwłaszcza na odcinku młodzieżowym. W związku z tym powstaje również zagadnienie wzmocnienia walki przeciwko przejawom kosmopolityzmu, jako teorii angloamerykańskich imperialistów i ich sługusów zdrajców klasy robotniczej, prawicy socjal - demokratycznej. Jeszcze silniej przeciwstawimy kosmopolityzmowi nasz proletariacki patriotyzm i internacjonalizm, który jest sojuszem klasowym pracujących mas całego świata w walce przeciwko kapitalizmowi i imperializmowi. Wzmocnimy naszą więź z narodami Związku Radzieckiego przez roztoczenie opieki nad rozwojem i działalnością Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

W wyniku konferencji wzmocnimy naszą więź z masami bezpartyjnymi, wzmocnimy kierowniczą rolę naszej Partii w województwie.

Witając I Wojewódzką Konferencję PZPR, witając przybyłych na konferencję towarzyszy delegatów, życzymy im, by wyszli z tej konferencji bardziej doświadczeni, jeszcze bardziej uzbrojeni do walki o wykonanie zadań jakie stawia przed nami Partia.

Przewodniczący KC PZPR



Tow. Bolesław Bierut

in w Uniwersytecie, jest masowa praca polityczna poprzez zebrania i wiece w obronie pokoju.

Im bardziej wzrasta autorytet Partii, im bardziej zacieśnia się więź Partii z bezpartyjnymi, tym bardziej zwięza się baza wroga klasowego. A im bardziej zwięza się baza działalności wroga klasowego, tym wścieklejszy staje się jego opór. Dlatego też w tej sytuacji zaostrzającej się walki klasowej musimy wzmocnić naszą czujność klasową na wszelkie przejawy działalności wroga klasowego. Praktyka dowiodła, że tam, gdzie czujność jest osłabiona, tam wciska się wróg, by szkodzić Polsce Ludowej. Wzrost czujności członków Partii musi się przejawiać w każdej dziedzinie naszej pracy, a przede wszystkim na odcinku pracy partyjnej.

Znajdujemy się obecnie w okresie wymiany legitymacji partyjnych. W akcji tej ujawnił się wzrost świadomości politycznej i ideologicznej członków Partii. Zrozumienie ważności legitymacji partyjnej, jako dokumentu najwyższej wagi — to zrozumienie, że Partia jest najwyższą formą organizacji klasy robotniczej. Akcja wymiany legitymacji partyjnych cementuje jeszcze bardziej szeregi partyjne, podnosi świadomą dyscyplinę członków Partii, zacierza ostatecznie granice formalne między byłymi PPS-owcami

samokształcenia, do nauki. Członkowie Partii uczą się po to, ażeby móc uczyć i wychowywać masy pracujące. Członkowie Partii opanowują teorię marksizmu-leninizmu, uczą się na doświadczeniach ruchu rewolucyjnego, a przede wszystkim na doświadczeniach awangardy ruchu rewolucyjnego na całym świecie Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików). Samokształcenie jest wynikiem zrozumienia przez naszych towarzyszy, tej prawdy, że nie ma rewolucyjnej praktyki bez rewolucyjnej teorii, że praktyka jest ślepa, jeżeli nie oświetli sobie drogi przez przodującą, rewolucyjną teorię.

Na porządku dziennym konferencji wojewódzkiej znajdują się zagadnienia związane z dalszą mobilizacją mas województwa lubelskiego do walki o utrwalenie pokoju. Walka ta, to wzmocnienie dyscypliny i podniesienie wydajności pracy w każdej fabryce, w każdym warsztacie, to podniesienie wydajności z hektara, to wypełnienie nowego planu kontraktacji. Na porządku dziennym znajdują się sprawy związane z usprawnieniem pracy Związków Zawodowych, Samopomocy Chłopskiej, organizacji młodzieżowych i kobiecych.

Konferencja wojewódzka zanalizuje pracę komitetów gminnych, podstawo-

Ruch łączności miasta ze wsią

Sojusz robotniczo-chłopski drogowskazem polityki naszego Rządu

W całym kraju szerzy się wśród polskiej klasy robotniczej ruch robotników, spieszących z bezinteresowną pomocą ludowi pracującemu na wsi. W ruchu tym niepoślednie miejsce zajmuje Lubelszczyzna. Osiemnaście ekip z fabryk i instytucji Lublina oraz czternaście ekip z zakładów pracy na terenie województwa wyjeżdża w wolne od pracy dni do wybranych przez siebie ośrodków maszynowych, by pomóc w remontowaniu maszyn i narzędzi rolniczych, by organizować występy zespołów artystycznych, by uświadamić politycznie chłopów, służyć im dobrą radą, uruchamiać świetlice i biblioteki.

Ludzie na wsi życzliwie i coraz bardziej serdecznie witają ekipy robotnicze, na przekór wrogiej agitacji bogaczy wiejskich i części kleru, którzy naprośno usiłują posiać niechęć i nieufność do bezinteresownej pracy ekip robotniczych.

Ofiarna i sprawna praca ekip remontowych, proste słowa o wspólnej drodze robotnika i chłopca, wspólna zabawa, rzetelny wysiłek załóg fabrycznych łamią skutecznie zastarzałe przesady i uprzedzenia.

Na miejsce dawnej obcości rodzi się przyjaźń i zaufanie, rośnie autorytet klasy robotniczej wśród masy chłopskiej.

Rodzi się nowa, wyższa postać sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Nie pierwszy raz klasa robotnicza przychodzi z pomocą masom chłopskim. Wszyscy pamiętamy jak jesienią 1944 roku, pod koniec zimy i w słotne dni przed wiośnią 1945 roku ruszało na wieś setki brygad robotniczych, ażeby pomóc chłopom zrzucić przeklęte jarzmo panów, przepędzić obszarników i sprawnie podzielić pańskie ziemie.

Wiadomo, że tylko dzięki tej bojowej pomocy rewolucyjnych robotników udało się nam tak szybko przeprowadzić reformę rolną, znieść na wskroś zgniłą i najbar dziej reakcyjną klasę — obszarników i nadzielić ziemią setki tysięcy rodzin bezrolnych, małorolnych i średniorolnych chłopów.

Co na tym wygrała klasa robotnicza?

Klasa robotnicza zdobyła poparcie znacznej części wsi dla ugruntowania władzy ludowej — władzy robotniczo-chłopskiej, podcięła głęboko pozycję i wpływy wroga klasowego na wsi, wpływy obszarniczo-kapitalistycznego i mikołajczykowskiego obozu;

złamała sabotaż obszarników, którzy chcieli wygłodzić miasto i zabezpieczyć sobie chleb; stworzyła grunt dla ofiarnej pracy robotnika i chłopca nad szybką odbudową przemysłu i rolnictwa.

W ten sposób sojusz robotniczo-chłopski u samego zarania Polski Ludowej stał się podstawą naszego państwa i drogowskazem polityki naszego Rządu.

Klasa robotnicza jest głęboko zainteresowana sojuszem robotniczo-chłopskim w toczącej się na wsi bitwie klasowej. Zadaniem bowiem polityki tego sojuszu jest takie współdziałanie robotnika i chłopca, które zapewni przewodnictwo klasy robotniczej w walce mas pracujących wsi o pokonanie zacofania, wyzwisku i ciemnoty, w walce o wyzwolenie

od ciężaru nadmiernej pracy, od groźby dalszego rozdrobnienia i zubożenia.

Chełmscy i zamojscy kolejarze w akcji łączności ze wsią

— „Szefostwo“ nad ośrodkiem maszynowym w Dorohusku objeźniemy od lutego br. — mówi sekretarz chełmskiego Koła Zw. Zaw. Kolejarzy, tow. Zaba. Naprawiliśmy tam 6 plugów i 2 siewniki, by były gotowe do wiosennych siewów. Nie jest to wiele, gdyż zarówno kierownictwo ośrodka w Dorohusku jak i użytkownicy dbają o sprzęt i dlatego nie wymaga on większych napraw. Rozumieją oni, że maszyny ośrodka uniezależniają chłopca od wyzysku bogacza wiejskiego, ułatwiają i przyspieszają pracę.

Kolejarze chełmscy, którzy nawiązali łączność z Dorohuskim nie poprzestali tylko na opiece nad tamtejszym ośrodkiem maszynowym lecz zainteresowali się sprawami wsi, współpracują z miejscową organizacją partyjną i z kołem Sam. Chł. Chełmscy kolejarze pragną również nawiązać łączność z innymi wsiami. Poczyniono już przygotowania do wyjazdu w niedzielę 26 bm. do Uhruska. Wyjazd ten będzie miał równocześnie charakter wycieczki urządzonej na cześć zasług przodowników pracy — kolejarzy, łączność i współpraca z ludnością Uhruska będzie jednak utrzymywana na nadal. I tu na pewno, podobnie jak w Dorohusku praca na polu realizowania sojuszu robotniczo-chłopskiego przyniesie jak najlepsze rezultaty.

Zamojscy kolejarze objeźni „szefostwo“ nad ośrodkiem maszynowym

Towarzysze z cementowni w Rejowcu stałymi gośćmi u chłopów

Towarzysze z cementowni „Firley“ w Rejowcu należycie podeszli do sprawy realizacji sojuszu robotniczo-chłopskiego. Nie tylko objeźni szefostwo nad ośrodkiem maszynowym w Pawłowie, lecz w dniu 1 Maja dostarczyli mieszkańcom tej osady samochodów, by mogli się nimi udać do Chełma celem wzięcia

Takie współdziałanie, taki sojusz robotniczo-chłopski jest główną siłą i ostoją naszego państwa, a zarazem ręką, że sprawę socjalistycznej przebudowy całego kraju doprowadzimy do zwycięskiego końca.

Jesteśmy pewni, że nasza Partia, która ujęła mocno w ręce ster kierownictwa ruchu łączności załóg fabrycznych z gromadami wiejskimi uczyni zeń wielki, szlachetny i powszechny ruch budowniczych Polski ludu pracującego.

W Mokrem od niedawna, zaledwie od końca kwietnia. Mimo to zdążyli wyremontować dwa silniki — elektryczny i spalinowy, dwie brony, siewnik, miocarnie, siewczarnię i tryjer, a jeszcze przed zniwami oddadzą do użytku żniwarę.

— Gdy z maszynami już uporaliśmy się — mówi kierownik ekipy remontowej tow. Janeczko, — możemy teraz pomyśleć o zorganizowaniu występu artystycznego dla mieszkańców Mokrego i okolic. Do imprezy tej, która odbędzie się w najbliższych tygodniach przygotowuje się już nasze koło ZZK. Przyobiecowało nam również pomoc koło ZZK z Lublina. Pokażemy, że kolejarze potrafią nie tylko naprawiać parowozy i wagony, nie tylko dają sobie radę z remontem maszyn rolniczych lecz i na scenie też się nie powstydzą. A przecież wspólna zabawa to też jedna z form realizowania sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Pracownicy »Eternitu« pozyskali serca mieszkańców Zólkiewki

Początkowo mieszkańcy Zólkiewki spoglądali na nich z nieufnością. Trudno było wprost uwierzyć, że tych dwoje ludzi — tow. Smętna i tow. Bartnik, któ

rzy w zimny marcowy dzień przyjechali do zapadłej osady w powiecie krasnostawskim potrafią dać sobie radę z naprawą zniszczonych maszyn tutejszego ośrodka maszynowego. Przyjechali, porozmawiali z wójtem, sołtysem, z kierownikiem spółdzielni i ośrodka, obejrzeni popsute żniwiarki, pokiwali głowami nad sfatygowaną kosiarką i odjechali.

Za dwa tygodnie w niedzielę tow. Zofia Smętna odwiedziła znów Zólkiewkę. Tym razem towarzyszył jej nie tylko tow. Bartnik, lecz i kilkuosobowa grupa ślusarzy „Eternitu“ oraz własny, fabryczny zespół świetlicowy.

Natychmiast po przybyciu na miejsce cała ekipa zabrała się do roboty. Ślusarze i mechanicy przystąpili do rozbierania dwu żniwiarek, by zawieźć do Lublina zużyte części celem ich naprawy w warsztatach fabrycznych. Nie próżnował również zespół artystyczny, który zrobił wszystko, by jak najlepiej wystąpić przed ludnością spragnioną rozrywki kulturalnej.

W godzinach popołudniowych miejscowy „teatr“ (nawiasem mówiąc zwykła szopa, w której od czasu do czasu urządzało się zabawy taneczne) zapełnił się publicznością. Chyba ponad 1000 osób z Zólkiewki i okolicy przybyło, by popatrzeć na występ lubelskich robotników i robotnic.

Montaż sceniczny pt. „Praca“ oraz tańce ludowe nagrodzono burzą oklasków. Z entuzjazmem

Miłe odwiedziny w Milejowie



Powyżej: Jeszcze śnieg grubą warstwą zalegał ziemię a już ekipa techniczna pracowników Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego naprawiała plugi i siewniki ośrodka maszynowego w Milejowie, by były gotowe do wiosennej akcji siewnej.

Poniżej: Mieszkańcy Milejowa na pewno długo będą pamiętać piękny występ uświetnionego na zdjęciu zespołu świetlicowego fabryki „Veritas“, który z tańcem, piosenką i recytacją odwiedził wspólnie z ekipami technicznymi wiele wsi Lubelszczyzny.



przyjęto też zwięzły referat polityczny, który wygłosił członek ekipy tow. Szabłowski.

Robotnice i robotnicy „Eternitu“ uważani są dziś w Zólkiewce za „swoich“. Znikło zupełnie po kutujące jeszcze tu i ówdzie uprzedzenie do ludzi „miastowych“, a każdy z mieszkańców uważa sobie za największy zaszczyt jeśli może gościć u siebie kogoś z członków ekipy.

Przyjazdy robotnic i robotniczek lubelskich, którzy już kilkakrotnie odwiedziły osadę wywarły też niemały wpływ na życie społeczne Zólkiewki. Ekipa dała inicjatywę do założenia tam koła Ligi Kobiet, które już dziś może poszczycić się poważnymi wynikami w pracy. Najlepszym dowodem aktywności koła L. K. jest fakt, że w chwili obecnej organizuje ono przedszkole.

Wzrosło też zainteresowanie życiem kulturalnym. Zespół artystyczny przy miejscowej szkole pod stawowej widząc piękne wyniki pracy zespołu świetlicowego „Eternitu“ uaktywnił swą pracę i dziś może się poszczycić poważnymi sukcesami.

Użytkownicy maszyn ośrodka zmienili swój stosunek do wypożyczanego sprzętu. Nie zdarza się dziś, by ktoś oddał siewnik lub kosiarkę zanieczyszczoną, jak to dawniej nieraz bywało. Robotnicy pokazali bowiem jak należy szanować własność społeczną — maszynę, dla naprawy której poświęcają swe święte dni.

Członkowie ekipy technicznej cementowni „Firley“ Szezeban Prus, Stanisław Kwiatkowski i ob. Karol Szulakowski znają się nie tylko na produkcji cementu, lecz potrafią również naprawiać maszyny rolnicze.



M Ł O D Z I D A

Młodzież robotnicza Lublina bierze czynny udział w pracy produkcyjnej i społecznej

Zainteresowania młodzieży za trudnionej w zakładach pracy obejmują coraz szerszy krąg za gadnień różnego rodzaju. Są to już nie tylko zagadnienia bezpośrednio związane z planem produkcji i z wykonaniem czy też przekroczeniem normy. Młodzież interesuje się żywo problemami oświatowymi, społecznymi i politycznymi. Coraz więcej młodzieży zatrudnionej w fabrykach wstępuje do kół ZMP.

W Fabryce Maszyn Rolniczych

Przed paru tygodniami założyło koło ZMP w Lubelskiej Fabryce Maszyn i Narzędzi Rolniczych. Liczy ono 30 członków. Nie może się jeszcze wykazać żadnym dorobkiem, ma jednak już wyraźnie skryształizowane dążenia i jasno nakreślony plan pracy.

Wkrótce będziemy mieli zebranie koła, na które zaprosimy przedstawicieli Koła PZPR-u, dyrekcję naszego zakładu i Radę Zakładową — mówi przewodniczący koła St. Wojciechowski. — Omówimy wiele spraw młodzieżowych i przy okazji Partii, dyrekcji i Rady Zakładowej przystąpimy do realizacji naszych planów.

A plany te są bardzo piękne i zasięgają na to, aby starsi poparli je w całej rozciągłości i uzupełnili swoim doświadczeniem i radą.

Młodzież nie zamierza zamknąć się tylko w kręgu swoich spraw młodzieżowych.

— Będziemy dążyć do ulepszenia i ułatwienia życia w naszym zakładzie pracy wszystkim robotnikom — mówi ob. Wojciechowski. — Spójrzcie np. na naszą stołówkę. Ile tu jest do zrobienia. To właśnie my, młodzi, zorganizowani w ZMP, możemy tego dokonać, aby nasza stołówka przybrała zupełnie inny wygląd.

Teraz w stołówce są tylko prymitywne stoły, brak jest krzesel i ławek. W tej chwili robotnicy jedzą obiad. Siadają na stołach, trzymając chleb na kolanach i piją mleko wprost z butelek.

Siadamy z Wojciechowskim na jednej z nielicznych ławek i zaczynamy snuć projekty i marzenia o tym, jak będzie wyglądała jadalnia robotnicza, gdy koło ZMP weźmie się do pracy. Przede wszystkim pod ścianą będą umywalnie, ręczniki i mydło. Będzie też szafka, gdzie umieścimy szklanki, aby robotnicy nie musieli pić mleka z butelek. Będą też stoliki na czasopisma i gazety. Może uda nam

Na budowę CDM

Młodzież robotnicza, zorganizowana w kole ZMP Śródmieście I i II, postanowiła dla uczczenia 22 lipca urządzić zbiórkę złomu i odpadków, a uzyskaną sumę prześłać na budowę Centralnego Domu Młodzieży w Warszawie.

się zainstalować radio.

— Dla koła ZMP musimy zorganizować świetlicę i rozwinąć w niej wszystkie formy pracy świetlicowej. A więc zorganizujemy zespoły artystyczne — mamy bowiem dosyć chętniej i zdolnej młodzieży. W porozumieniu z dyrekcją i Radą Zakładową obierzemy sobie jakiś ośrodek maszynowy, do którego nasze zespoły artystyczne będą wyjeżdżały wspólnie z ekipami technicznym — mówi kol. Wojciechowski. — Przystąpimy również do zorganizowania brygad produkcyjnych, które przystąpią do współzawodnictwa pracy.

Są to piękne i ambitne plany i niewątpliwie wiele z nich młodzież zrealizuje w krótkim czasie.

W Fabryce im. Buczka

Przy Fabryce Obuwia im. Mariana Buczka w Lublinie istnieje już dwa koła ZMP, liczące razem 66 osób. Zrealizowały już one wiele z tych planów, które sobie nakreśliły. Istniejące tu zespoły artystyczne utrzymują żywą łączność z wsią i wraz z ekipami technicznymi wyjeżdżają często do ośrodków maszynowych w Biskupicach, do Zagrody i innych wsi.

Dobrze wyposażona świetlica ułatwia pracę w zespołach artystycznych, tym bardziej, że orkiestra świetlicowa współpracuje z świetlicą. Obecnie koło ZMP zamierza położyć największy nacisk na pracę oświatową. Spośród 66 członków koła 16 osób uczęszcza do szkoły przemysłowej (wspólnej z Zakładami Garbarskimi). Wśród pozostałych nie ma wprawdzie anal fabetów, są jednak tacy, dla których bardzo pożądany byłby kurs, zespół czytelniczy lub samokształceniowy. Dlatego też koło ZMP zamierza wprowadzić wszystkie te formy pracy. Akcją czytelniczą i samokształceniową ułatwi biblioteczka markistowska, którą posiada koło oraz biblioteka świetlicowa licząca około 1800 tomów.

Młodzież może się również wykaźać dobrymi wynikami w dziedzinie pracy produkcyjnej. Istnieje tu 8 młodzieżowych brygad, które współzawodniczą z sobą. Młodzieżowi przodownicy pracy: Irena Bułhak, Genowefa Rozwadowska, Eugenia Reszka, Zdzisław Kamiński, Jan Wąsik, Irena Wosik, Jerzy Kawiak i Lato Władysław dają wzorowy przykład punktualności, dyscypliny pracy i poczucia odpowiedzialności.



Młodzieżowy zespół świetlicowy w pięknych strojach ludowych popisuje się tańcem białoruskim

WYSTAWA Szkolnictwa Zawodowego w Lublinie, na którą złożony fragmenty pracy i urządzeń technicznych przeszło 70 szkół zawodowych, jest dowodem wielkiej pracy, jakiej dokonał uczniowie oraz nauczyciele tych szkół.

Ekspozycje świadczą też o tym, że szkoły zawodowe w ciągu 5 lat istnienia podniosły znacznie poziom nauczania w swoich warsztatach szkoleniowo-wytwórczych. Z zdemontowanych na wystawie fragmentów pracy, widzimy że w związku z kurczeniem się rzemiosła i przejściem niektórych typów rękodzieł na produkcję mechaniczną, szkoły zawodowe stosują takie metody pracy, które przygotowują do obsługi produkcji uspołecznionej i zmechanizowanej.

Szkoła Fermentacyjna i Szkoła Technologiczno-Chemiczna są ściśle związane z przemysłem krajowym. Informują nas o tym liczne

WYSTAWA Szkolnictwa Zawodowego

ciekawe sprawozdania młodzieży z odbytych praktyk fabrycznych oraz mapa, obrazująca ośrodki przemysłowe Polski, w których pracują absolwenci tej szkoły.

Bardzo atrakcyjnie wygląda dział budownictwa. Są tu modele plastyczne pracownice wykonane w gipsie i odtwarzające w miniaturze zabytki architektoniczne Lublina.

Są też rysunki odręczne, przedstawiające rozwiązanie wnętrza mieszkalnych oraz projekty domów robotniczych i gmachów szkolnych. W dziale drogowym i mierniczym zwraca uwagę modele konstrukcji stalowych, kolekcja planów mierniczych, projekty dróg i fragment mostu.

W dziale metalowym pokazano

Rośnie braterstwo młodzieży miast i wsi

Ruch łączności i współpracy kulturalnej między miastem a wsią znalazł żywy oddźwięk wśród lubelskiej młodzieży. Świadczą o tym liczne wyjazdy zespołów artystycznych na wieś, rozciąganie opieki nad szkołami, bibliotekami i świetlicami wiejskimi przez młodzież miejską.

Niedawno junacy hufca SP przy Gimn. im. Zamojskiego w Lublinie przygotowali komedię Al. Fredry „Pan Geldhab” i wspólnie z junakami hufca SP przy Gimn. Handl. Vetterów pojechali na występ artystyczny do Piask. Licznie zgromadzo na publiczność z Piask i okolicznych wsi przyjęła serdecznie młodych artystów i burzliwym oklaskami wyraziła im swoje uznanie.

Młodzież zamojska zorganizowana w kole ZMP przy państw. Gimn. Handlowym, postanowiła wyposażyć świetlicę ZMP gromady Złojec gm. Wysokie. Rozpoczęły się starania o zdobycie środków finansowych. Organizowano przedstawienia, zabawy i imprezy sportowe. A wreszcie po wielu trudach została zdobyta potrzebna suma. Świetlicę pięknie udekorowano, wyposażono w odbiornik radiowy, czasopisma i gry. 19 czerwca wobec licznie zgromadzonej młodzieży z Zamościa i gromady Złojec wójt gm. Wysokie ob. Czerwie

niec dokonał uroczystego otwarcia świetlicy.

W części artystycznej wystąpił zespół Liceum Handl. z Zamościa z repertuarem pieśni, tańców i recytacji, po czym młodzież gromady Złojec otworzyła kilka inscenizacji i tańców ludowych.

Na zakończenie odbyła się w serdecznej atmosferze braterstwa wspólna zabawa młodzieży miejskiej i wiejskiej. St.

Młodzież lubelska wyjechała do CSR

Do Międzynarodowej Brygady Pracy w Czechosłowacji wyjechała z Lublina młodzieżowi przodownicy pracy produkcyjnej: Jerzy Serafin z koła ZMP Karwina Trzyniec, Kazimierz Rozwadowski z fabryki im. M. Buczka, przewodnik pracy społecznej Henryk Izraelowicz oraz 2 przodowników w nauce Wójtowicz z Gimn. Staszica i Borowski z Gimn. Handl. Vetterów.

Międzynarodowa Brygada Pracy będzie pracować przy budowie linii kolejowej w Czechosłowacji.

Po maturze idziemy budować nowe życie na wsi mówią uczniowie Szkoły Rolniczej

W Rozkoszy pow. Biała Podlaska w dawnym pałacu hrabiów Karbskich mieści się obecnie Szkoła Rolnicza. Uczy się w niej kilkudziesięciu dziewcząt i chłopców, pochodzących w większości z rodzin foralskich i wyrobniczych, które pracowały dawniej za liche wynagrodzenie w majątku dziedzica. Młodzież zdaje sobie w całej pełni sprawę z tego, że możliwość zdobywania wiedzy i awansu społecznego zawdzięcza obecnemu ustrojowi demokracji ludowej. Świadczą o tym słowa kol. Tarasa, ucznia tej szkoły, który na jednym z zebrania powiedział w imieniu koła ZMP: „Kole nasza będzie kuźnią socjalizmu. Będziemy wszyscy pracować, aby przebudować wieś polską i aby w naszym kraju zbudować ustrój socjalistyczny. Nikt w Polsce nie będzie krzywdzony i wyzyskiwany”.

W czerwcu br. 26 uczniów tej szkoły zdawało końcowe egzaminy. Już w najbliższych dniach

większość z nich przystąpi do pracy i realizować będzie zadania, postawione przed nimi przez koło. A zadanie to nie jest łatwe i przemijające, lecz wymaga oddania wszystkich swych sił i zdobytej wiedzy, energii i wytrwałości. Zadaniem tym bowiem jest przebudowa wsi polskiej. Każdy z uczniów będzie je realizował na innym odcinku pracy.

Pewna ilość absolwentów wstępuje na wyższe uczelnie, aby studiować agronomię. Należy do nich 40-letni kolega Spus. Zegnając szkołę powiedział on ze wzruszeniem:

„Przed wojną nauka była dla mnie niedostępna. Dzisiaj mogę się uczyć chociaż mam już 40 lat. Dzisiejszy ustrój stworzył ogromnie możliwość startu życiowego nie tylko dla młodzieży, ale i dla starszych. Będę się uczył po to, aby ze zdobytą wiedzą wrócić na wieś i pracować dla jej dobrobytu”.

Henryk Kmielec.

Świetlica, która jest urządzona tak, aby mogła być nie tylko miejscem wypoczynku i kulturalnej rozrywki po pracy, ale też i szkołą wychowania obywatelskiego. Na ścianach są wykresy obrazujące pracę i dorobek ZMP i innych organizacji. Są też napisy wyrażające treść zadań świata pracy. Pod ścianami stoiska z lalkami w strojach regionalnych, przysyłane przez Radę Powiatową Podlaską. Świetlica posiada scenę, na której dekoracja przedstawia typowe wnętrza izby wiejskiej, ozdobionej wycinankami ludowymi. Dekoracje świetlicy wykonała młodzież Szkoły Technologiczno-Chemicznej.

Całość wystawy, zorganizowana bardzo dobrze pod względem technicznym i artystycznym, jest wymownym świadectwem uzdolnień i pracy uczniów oraz nowoczesnych metod stosowanych w szkolnictwie zawodowym.